

JOTUN A/S AVD GIMLE  
Postboks 2021  
3202 Sandefjord

Oslo, 15.12.2021

Deres ref.:

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):  
2021/9707  
2021.0351.miljodir

Saksbehandler:  
Ida Gedde Håverstad

## Rapport etter butikkaksjon - funn av kjemikalie med mangelfull barnesikker lukning

Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket gjennom kontroll av kjemikalier i butikker, september 2021 (butikkaksjonen).

Rapporten består av fire deler:

- Del 1: Resultatet av tilsynet, og hva dere må gjøre
- Del 2: Miljødirektoratets vurdering og begrunnelse
- Del 3: Informasjon om tilsynet
- Del 4: Annen informasjon

### Del 1: Resultatet av tilsynet, og hva dere må gjøre

Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister. Nærmere beskrivelse er gitt i [del 2](#).

### Miljødirektoratet avdekket avvik som dere må rette snarest

Miljødirektoratet avdekket følgende avvik under tilsynet:

- Avvik 1: Virksomheten omsetter produkt med mangelfull barnesikker lukning

Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

Vi ser alvorlig på avvik 1.

JOTUN A/S AVD GIMLE må snarest rette opp avvik. Dere må sende Miljødirektoratet en skriftlig tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 24. januar 2022.

## Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost

Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til [post@miljodir.no](mailto:post@miljodir.no). Merk svaret med saksnummer 2021/9707 og tilsynsnummer 2021.0351.miljodir.

## Del 2: Miljødirektoratets vurdering og begrunnelse

### Avvik 1: Virksomheten omsetter produkt med mangelfull barnesikker lukning

#### Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket

- CLP-forskriften § 1 jf. forordning (EF) nr. 1272/2008 artikkel 35 nr. 2 jf. vedlegg II nr. 3.1.

#### Beskrivelse av krav

For enkelte farlige kjemikalier som kan selges til private er det krav til barnesikker lukning. En barnesikker lukning skal tilfredsstillende standardiserte krav som er gitt i CLP. Det gjelder forskjellige krav for gjenlukkbar og ikke gjenlukkbar emballasje. Se:

<https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/kjemikalier/clp>

#### Observasjoner under tilsynet og vår vurdering

Jotun Impregnering Mur & Stein, som ble funnet under tilsyn ved GUNVALD JOHANSEN BYGG AS AVD BODØ (Byggmakker GJ Bodø), og som har faresetningen H304, mangler tilsynelatende barnesikker lukning.

## Del 3: Informasjon om tilsynet

Miljødirektoratet gjennomførte en rekke butikkontroller i september 2021, for å kontrollere at farlige kjemikalier er merket og emballert i henhold til regelverket. Butikkontrollene ble gjennomført som en landsomfattende aksjon, der butikker over et bredt spekter av bransjer ble kontrollert i løpet av samme uke.

Butikkaksjonen og dette tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av produktkontrollloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er produktkontrollloven § 8.

## Del 4: Annen informasjon

### Rapporten vil være offentlig tilgjengelig

Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via Miljødirektoratets postjournal på [www.miljodirektoratet.no](http://www.miljodirektoratet.no), i tråd med offentlighetsloven.

Hilsen  
Miljødirektoratet

*Dette dokumentet er elektronisk godkjent*

Mathieu Veulemans  
seksjonsleder

Ida Gedde Håverstad  
tilsynsleder

## Vedlegg 1 Bilder av Jotun Impregnering Mur & Stein





